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Kl. 14:45 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. 

Inden jeg giver ordet til den næste ordfører, 
skal jeg gøre opmærksom på, at der er sket en 
fejl i det af fru Karen Hækkerup fremsatte for- 
slag til vedtagelse. Der skal selvfølgelig stå »Fol- 
ketinget« i stedet for »Socialdemokraterne«, og 
det vil i overensstemmelse med forslagsstillerne 
blive korrigeret. 

Så går vi videre i ordførerrækken, og den næ- 
ste i ordførerrækken er fru Helle Sjelle. 

Kl. 14:45 
(Ordfører) 
Helle Sjelle (KF): 
Efter vores opfattelse skal Danmark være et 
land, hvor mennesker uanset oprindelse lever 
fredeligt side om side; det må vi kunne blive eni- 
ge om. Men at få gennemført en solid integra- 
tionsindsats er ikke nogen selvfølgelighed, hvil- 
ket jo også temaet for dagens forespørgselsdebat 
viser. 

Som udgangspunkt må jeg dog sige, at jeg 
ikke bryder mig meget om formuleringen af 
spørgsmålet til debatten i dag, der er med til at 
stigmatisere udlændinge i Danmark helt gene- 
relt. Desværre kan det ikke afvises, at der er pro- 
blemer, men ligesom med den generelle integra- 
tionsindsats ændrer vi ikke udviklingen fra den 
ene dag til den anden. Der er ingen tvivl om, at 
der skal en lang, sej indsats til for at vende ud- 
viklingen på dette område. 

De beklagelige fakta er altså, at kriminaliteten 
blandt personer med anden etnisk baggrund 
end dansk er højere end for danskere, og det må 
vi naturligvis gøre en ekstra indsats for at æn- 
dre. 

Som andre også har været inde på, er der pri- 
mært to årsager til forskellen: Der er alderen og 
den sociale baggrund. Der er generelt flere unge 
end ældre, der begår kriminalitet, og så har den 
sociale baggrund også en betydning, både 
blandt danskere og blandt indvandrere. 

Med hensyn til folks alder kan vi jo ikke æn- 
dre den fra den ene dag til den anden; vi må tro 
på, at de fleste bliver ældre og klogere. Til gen- 
gæld kan vi gøre noget for at ændre på de socia- 
le forhold. Vi kan gøre noget for, at det altover- 
vejende flertal får en bedre mulighed for at få en 
uddannelse og for at komme i beskæftigelse. 

Det er selvfølgelig ikke noget, vi løser fra den 
ene dag til den anden, men den indsats, vi har 
gjort, har også virket. 

Flere med anden etnisk baggrund end dansk 
er kommet i gang med en uddannelse, og flere 
er kommet i beskæftigelse. Samtidig viser un- 
dersøgelser også, at flere føler sig som en del af 
det danske samfund; det må også opmuntre os 
til at arbejde videre ad den vej. Forhåbentlig vil 
indsatsen for at forbedre job- og uddannelses- 
muligheder med tiden slå igennem i kriminali- 
tetsstatistikkerne. 

Men det betyder naturligvis ikke, at vi bare 
skal læne os tilbage og vente på mindre krimina- 
litet. Den kriminalitet, som begås her og nu, er 
uacceptabel -  det vil jeg gerne understrege -  og 
den skal der sættes hårdt ind over for, og det er, 
uanset om det er danskere, eller det er folk med 
anden etnisk baggrund. 

Som også integrationsministeren har været 
inde på, er der allerede nu sat flere initiativer i 
gang med henblik på at bekæmpe kriminaliteten 
her og nu, og der er flere på vej. Det handler om 
alt lige fra en forstærket indsats over for krimi- 
nelle netværk og grupperinger til en skærpelse 
af reglerne for udvisning af udlændinge, der be- 
går kriminalitet. Alt i alt er det efter vores opfat- 
telse vigtigt at hjælpe og forebygge, men samti- 
dig være konsekvent over for dem, der er hær- 
dede kriminelle. 

Men fra konservativ side minder vi altså om, 
at det er en langsigtet indsats, der hjælper bedst 
til med at tilvejebringe harmoni og stabilitet 
blandt alle grupper i samfundet, bl.a. for at 
mindske kriminaliteten, således at vi fremover 
kan leve i fred og fordragelighed. 

Kl. 14:49 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og den næste ordfører er hr. Simon Emil 
Ammitzbøll. 

Kl. 14:49 
(Ordfører) 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Dansk Folkeparti har stillet en forespørgsel, der 
drejer sig om, om det er lykkedes at reducere 
kriminalitet, herunder vold, der begås af udlæn- 
dinge her i landet, og beder regeringen om at 
dokumentere sine resultater og spørger, om der 
er brug for en forstærket indsats. Det er en me- 
get spændende forespørgsel. 

Jeg må sige, at hvis det havde været mig selv, 
der havde været ordfører for forespørgerne, 
havde jeg nok stillet den til justitsministeren og 
ikke til integrationsministeren, men det er jo et 
valg, man kan træffe, og Dansk Folkeparti har 
selvfølgelig sin frie ret til at træffe det valg. Men 


